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Aizvadītas novada 
Lūgšanu brokastis   > 4. lpp.

Jāreģistrē decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas > 8. lpp.

Valstī ārkārtas situācija,
dažādi ierobežojumi

Ministru kabinets ir pieņēmis lēmumu par ārkārtas situācijas izsludināšanu visā Latvijas 
Republikas teritorijā. Iedzīvotājiem jāņem vērā dažādi ierobežojumi, kas saistīti ar ārkārtas 
situāciju valstī. Lai izvairītos no Covid-19 infekcijas izplatības, iedzīvotāji aicināti ierobežot 
sociālos kontaktus un ievērot īpašu piesardzību, apmeklējot publiskas vietas. 

(turpinājums 2. un 3. lpp.)

Iedzīvotāju sapulces 
Gudenieku un Laidu pagastā

> 4. lpp.

PaZIŅOjumS IEDZĪVOTājIEm, KurI nO 16. marTa aTGrIEZušIES nO ārZEmĒm
  Ceļotājiem, kuri atgriežas Latvijā no 

Covid-19 skartajām teritorijām, jāveic pašizo-
lēšanās turpmākās 14 dienas. To laikā jāseko 
savam veselības stāvoklim un, ja parādās kādi 
no elpceļu infekcijas simptomiem (paaugstinātā 
ķermeņa temperatūra, klepus, rīkles iekaisums, 
apgrūtināta elpošana u. c.), nekavējoties jāzvana 
113 un jāinformē par simptomiem un ceļojumu.
 Aicinām Kuldīgas novada iedzīvotājus, 

kuri no 16. marta atgriežas no ārvalstīm un 
kuriem nav iespējams veikt 14 dienu pašizolē-
šanos savā dzīvesvietā, sazināties ar pašvaldības 
Sociālo dienestu. Pašvaldība palīdzēs organizēt 

naktsmītni pašizolācijai, kā arī nepieciešamo 
medikamentu un pārtikas piegādi, ja to nevar 
nodrošināt tuvinieki.
 Katrs gadījums tiks izskatīts un izvērtēts 

individuāli. 
Esiet atbildīgi pret savu ģimeni, kaimiņiem, 

draugiem, kolēģiem un sabiedrību kopumā, jo 
tikai tā mēs varam apturēt šī vīrusa izplatību! 

Vairāk par piesardzības pasākumiem, 
kuri ir jāievēro ceļotājiem, skatīt 

https://spkc.gov.lv/lv/aktualitates/get/nid/779

Kuldīgas novada Sociālā dienesta informatīvie tālruņi: 633 50107, 27020745, 
darba laiks 08.00–17.00;
Ārpus Sociālā dienesta darba laika aicinām sazināties ar 
Kuldīgas novada pašvaldības policijas patruļu pa tālruni 28881288. 

IZGLĪTĪBaS IESTāDES

 No 13. marta līdz 14. aprīlim tiek pār-
traukts mācību process klātienē visās izglītības 
iestādēs, nodrošinot mācības attālināti. Nenotiks 
valsts centralizētie pārbaudījumi, tos pārceļot 
uz laiku no 12. maija līdz 15. maijam. Par turp-
māko mācību procesu informāciju sniegs klašu 

audzinātāji un izglītības iestādes administrācija.

  Pirmsskolas izglītības iestādēs līdz 
14. aprīlim bērnudārzos darbosies tikai dežūr-
grupas. Ārkārtas situācijā bērnu uz dežūrgrupu 
vest bērnu tikai tad, ja nav iespējamas citas pie-

skatīšanas iespējas. Vecākiem reizi nedēļā būs 
jāraksta apliecinājums, ka bērns ir vesels, nav 
kontaktējies ar vīrusa slimniekiem un nav bijis 
vīrusa skartās teritorijās pēdējo 14 dienu laikā. 
Dežūrgrupās būs bērni dažādos vecuma posmos.

Mīļie draugi, kuldīdznieki un ļau-
dis no mūsu pagastiem!

Mēs esam nonākuši jaunā un vēl 
nebijušā situācijā. Latvijā ir izsludi-
nāta ārkārtas situācija, lai pasargātu 
sabiedrību no koronavīrusa. Es lūdzu 
būt atbildīgiem, saglabāt mieru un 
ievērot valdības noteiktos ierobe-
žojumus. Saudzēsim sevi un savus 
mīļos, būsim uzmanīgi, bet uzturēsim 
možu garu un vēlmi apgūt ko jaunu. 
Šajās dienās visi mācāmies strādāt un 
izglītoties pa jaunam – kurš vien var, 
dara to attālināti. Sapulces un tikšanās 
noturam telefona un videokonferenču 
režīmā, pilnveidojam un apgūstam di-
gitālās prasmes. Jau šonedēļ attālināti 
mācās studenti, nākamajās nedēļās to 
darīs arī skolēni un skolotāji. Tas būs 
liels izaicinājums visām mūsu skolām, 
tāpēc vēlu veiksmi un izdošanos!

Šajās dienās daudz tautiešu atgrie-
žas no ārzemēm. Lūdzu jūs ievērot 
pašizolēšanos un palikt mājās. Ja 
kādam no jums ir nepieciešama pa-
līdzība, vieta, kur uzturēties 14 dienu 
karantīnas laikā, vai nav, kas piegādā 
pārtiku, lūdzu sazinieties ar pašval-
dības sociālo dienestu. Kopīgi mēs 
atradīsim risinājumu. Mūsu tūrisma 
uzņēmēji ir gatavi piedāvāt nakts-
mītnes, savukārt kafejnīcas – pievest 
bulciņas, burgerus un citus ēdienus. 
Atbalstīsim savus uzņēmējus! Paldies 
jums par spēju pārorientēties un pieiet 
radoši, paldies veikalu īpašniekiem 
par gatavību pārtikas un saimniecības 
preces nogādāt līdz tālākajai mūsu 
novada viensētai!

Mums visiem ir jāsadarbojas, 
tāpēc, ja vien tas ir iespējams, lūdzu 
painteresējieties, vai palīdzība pār-
tikas un medikamentu piegādei nav 
vajadzīga jūsu gados vecākajiem 
tuviniekiem, draugiem, kaimiņiem, 
paziņām. Sociālā distancēšanās ir 
izšķiroša, tāpēc, ja jums ir zināmi 
tādi cilvēki, lūdzu nedodieties cie-
mos, bet sazinieties ar sociālajiem 
darbiniekiem, kuri zinās, kā palīdzēt 
cilvēkiem. Ja rodas aizdomas par sa-
slimšanu, nedodieties uz veselības ap-
rūpes iestādēm, bet piezvaniet savam 
ģimenes ārstam vai neatliekamajai 
palīdzībai pa tālruni 113.

Lūdzu jūs cienīt un sargāt cilvēkus, 
kuri mums nodrošina nepieciešamos 
pakalpojumus: bērnudārzu skolotā-
jus, auklītes un visus darbiniekus, 
mediķus, policistus, sociālos darbi-
niekus, veikalu pārdevējus, šoferus 
un daudzus citus, kuriem nav iespēju 
strādāt attālināti.

Labs noskaņojums, veselīgs uzturs 
un aktīvas pastaigas svaigā gaisā (par 
laimi, mums ir daudz skaistu mežu un 
pastaigu taku) lai ir jūsu sabiedrotie!

Lai mums mierpilns šis pārbaudī-
jumu laiks!

InGa BĒrZIŅa,
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Mierpilnu 
pārbaudījumu laiku!
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PaSāKumI un KuLTŪraS un SPOrTa IESTāŽu DarBS
 No 13. marta līdz 14. aprīlim atcelti visi 

publiskie pasākumi, tostarp Kuldīgas novada 
ģimeņu balle, iedzīvotāju sapulces pagastos, 
senioru padomes atklātā sēde, Kuldīgas Res-
torānu nedēļas publiskie pasākumi, plānotās 
starptautiskās konferences, koncerti, izrādes, 
kino demonstrējumi, sporta pasākumi u.c. Tiek 
atcelts arī Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
dienas pasākums Kuldīgā. Tie, kuri 25. martā vēlas 
godināt represijās cietušos, var nolikt ziedus pie 
piemiņas akmens Pētera ielā.

  No 13. marta līdz 14. aprīlim nestrādās 
Kuldīgas peldbaseins, Kuldīgas vieglatlētikas 
manēža un visas pārējās sporta halles.

  No 13. marta līdz 14. aprīlim nestrādās 
Kuldīgas kultūras centrs un tā kinozāle, kā 
arī pagastu kultūras un tautas nami, nenotiks 
amatiermākslas kolektīvu mēģinājumi, skates, 
pasākumi.

 No 13. marta līdz 14. aprīlim slēgts Kuldīgas 
novada muzejs, Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs 
un Kuldīgas vecais rātsnams.

 No 13. marta līdz 14. aprīlim slēgtas visas 
Kuldīgas novada bibliotēkas pilsētā un pagastos, 
kā arī Kuldīgas Mākslas nams. Pieejama būs tikai 
attālināta grāmatu piegāde. Pagastu iedzīvotāji par 

grāmatu saņemšanu aicināti interesēties pie sava 
pagasta bibliotekāres, bet grāmatu saņemšanai 
Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā aicinām izvēlēties 
sev ērtāko veidu:

• autorizēties e-kataloga sadaļā “Mana bibliotē-
ka”. Pasūtīt grāmatas un sagaidīt zvanu no bibliote-
kāres, lai vienotos par grāmatu saņemšanas laiku pie 
bibliotēkas. Ja iedzīvotājam  nav autorizācijas datu, 
atveriet vietnē www.biblio.kuldiga.lv sadaļu “Reģis-
trēties bibliotēkā” un aizpildiet reģistrācijas formu;

• zvaniet pa tālruni 25618263 vai 63350281 
un pasūtiet izvēlētās grāmatas, vienojieties par to 
saņemšanas laiku pie bibliotēkas;

• rakstiet e-pastu ar vēlamo grāmatu nosauku-
miem uz biblioteka@kuldiga.lv, obligāti norādot 
telefona numuru un vārdu, uzvārdu vai lasītāja 
kartes numuru;

• ja ir apgrūtināta piekļuve bibliotēkai vai veselī-
bas stāvokļa dēļ izvēlaties palikt mājās, piesakieties 
grāmatu piegādei, zvanot pa tālruni 25618263 vai 
63350281.

Grāmatu pasūtījumus un zvanus bibliotēka ap-
kalpo darba dienās 9.00–17.00. Pasūtītās grāmatas, 
izņemot grāmatu piegādi mājās, būs iespējams 
saņemt ārpusē pie Kuldīgas Galvenās bibliotēkas 
ieejas (Kuldīgā, 1905. gada ielā 6) noteiktajā laikā. 
Grāmatas pēc to atdošanas bibliotēkai divas nedē-
ļas tiks turētas karantīnas režīmā, tāpēc iespējama 
vēlāka grāmatu izsniegšana. Aicinām nesteigties ar 
grāmatu atgriešanu bibliotēkā.

KLIEnTu aPKaLPOšanaS CEnTrI
 Pašvaldības klientu apkalpošanas 

centri un pagastu pārvaldes darbosies 
attālināti. Tikai ārkārtējās situācijās 
aicinām iedzīvotājus dokumentus ie-
sniegt klātienē. Iedzīvotāji var sazinā-
ties telefoniski vai izmantot elektronis-
ki pieejamos pakalpojumus. Kuldīgas 
novada pašvaldības kontakttālruņi: 
633 22469, 29579618.

 Dzimtsarakstu nodaļa līdz 14. ap-
rīlim klātienē veiks tikai bērna 
dzimšanas reģistrāciju (laulātos pārus 
lūdzam uz bērna dzimšanas reģistrāciju 
nākt vienam no vecākiem) un miršanas 
reģistrāciju. Apmeklētāju pieņemšana: 
pirmdienās 15.00–18.00; otrdienās 
8.00–12.00; trešdienās 13.00–17.00; 
ceturtdienās 8.00–12.00; piektdienās 
8.00–12.00. 

 Par atkārtotu apliecību, izziņu 
pieprasīšanu lūdzam rakstīt e-pastu: 
dzimtsaraksti@kuldiga.lv, obligāti 
norādot kontakttālruni, lai varam 
sazināties. Lūdzam atlikt dokumentu 
kārtošanu, kas nav steidzama. Informā-
cija pa tālruņiem 63323845, 27020765, 
27020957.

 Kuldīgas novada Sociālais die-
nests darbu turpinās, bet ierobežos 
klientu pieņemšanu klātienē, aicinot 
klientus jautājumus risināt attālināti 
vai, ja iespējams, atlikt vizīti uz vēlāku lai-
ku. Kuldīgas novada Sociālā dienesta in-
formatīvie tālruņi: 633 50107, 27020745.

 Kuldīgas autoosta un Kuldī-
gas tirgus turpinās darbu ierastajā 
kārtībā. 

  Pašvaldība gādās par telpu 
uzkopšanu un virsmu, kurām bieži 
pieskaras cilvēki, pastiprinātu de-
zinficēšanu pašvaldības telpās, kā arī 
aicina veikalus un citas sabiedriskas vie-
tas pievērst pastiprinātu uzmanību telpu 
uzkopšanai un virsmu dezinfekcijai.

No 12. marta ir paplašināts 
koronavīrusa izraisītās slimības 
COVID-19 skarto valstu 
saraksts, uz kurām attiecināti 
īpaši piesardzības pasākumi:

Vīrusa skartās valstis
Analīžu rezultāti tiks paziņoti 
pašai personai telefoniski vai 
klātienē, ja persona būs slimnīcā. 

Analīžu rezultāti

Nīderlande;

Lielbritānija;

Zviedrija;

Norvēģija; 

Beļģija; 

Dānija;

ASV;

Grieķija;

Islande;

Spānija;

Francija;

Vācija;

Šveice;

Austrija;

Itālija;

Japāna;

Singapūra;

Dienvidkoreja;

Irāna;

Ķīna

Par saslimšanas atklāšanu 
RAKUS informēs SPKC, lai 
speciālisti varētu uzsākt 
epidemioloģisko izmeklēšanu 
un apzināt kontaktpersonas. 

Epidemioloģiska
izmeklēšana

BŪTISKI ZINĀT!

NMPD ārstniecības personām un Centrālās laboratorijas speciālistiem, kuri dosies paņemt analīžu materiālus laboratoriskai 
pārbaudei uz COVID–19, katru dienu tiks izstrādāts loģistikas maršruts. Tas nozīmē, ka pie pacienta ieradīsies paņemt analīzes 
dienas laikā, nevis MK noteikumos definētajā NMPD brigāžu ierašanās laikā uz izsaukumiem dzīvībai bīstamās situācijās;

Pacients pēc tam analīžu rezultātus saņems diennakts laikā. 

Ja analīžu rezultāti uz COVID–19 būs 
negatīvi, persona tāpat būs karantīnā 
mājās līdz pilnīgai simptomu izzušanai. 

Analīžu rezultāts
pozitīvs

Analīžu rezultāts
negatīvs

Pēc telefoniskas saziņas ģimenes ārsts 
personai izsniegs darbnespējas lapu 
līdz pilnīgai simptomu izzušanai. 

Rīcības shēma iespējamās
COVID-19 saslimšanas gadījumā

Persona būs karantīnā
mājās līdz pilnīgai
simptomu izzušanai. 

Ja, viegli saslimšanas
simptomi persona ārstējās
mājās karantīnā

RAKUS vai BKUS, ja 
nopietni saslimšanas simptomi

Pie personas, kura ir atgriezusies no 
minētajām valstīm un kurai 14 dienu 
laikā pēc atgriešanās ir parādījušies

viegli saslimšanas simptomi 
(paaugstināta ķermeņa 
temperatūra, klepus, rīkles 
iekaisums) dosies NMPD brigāde vai 
Centrālās laboratorijas speciālisti, 
kuri paņems analīžu materiālu 
laboratoriskai pārbaudei, bet pati 
persona paliks mājās karantīnā.

nopietnāki saslimšanas simptomi   
(apgrūtināta elpošana, augsta 
temperatūra) personu analīžu 
veikšanai vedīs uz RAKUS, BKUS vai 
reģionālajām slimnīcām Rēzeknē, 
Daugavpilī, Ventspilī, Liepājā un 
Valmierā

Saslimšanas simptomi

Zvans 113

Kā rĪKOTIES, ja CILVĒKam Ir ELPCEĻu InFEKCIjaS PaZĪmES 
(klepus, elpas trūkums, rīkles iekaisums, paaugstināta temperatūra)

 Noteikti aicinām slimam nedoties uz darbu, 
nevest bērnu uz bērnudārzu, neapmeklēt sabied-
riskas vietas un nedoties ciemos slimības laikā. 

 Sazināties ar ārstu telefoniski un, ja veselī-
bas stāvoklis to pieļauj – ārstēties mājās.

 Ja 14 dienu laikā pirms saslimšanas esat 
apmeklējuši Covid-19 skartās teritorijas, kurām 
tiek piemēroti īpašie piesardzības pasākumi 

(informācija par šīm teritorijām ir pieejama 
SPKC mājaslapā), zvanīt 113 un  par to informēt 
ārstniecības personu.

 Izvairīties no tuva  kontakta ar citiem 
cilvēkiem (ievērot distanci ne mazāk kā 2 metri).

 Pēc iespējas ierobežot kontaktus ar ģime-
nes locekļiem, it sevišķi ar personām vecākām 
par 60 gadiem un cilvēkiem ar hroniskām 

slimībām vai novājinātu imunitāti (piemēram, 
personām, kas saņem imūnsupresīvu terapiju).

 Novērsties nost no citiem cilvēkiem, kad 
klepojat vai šķaudāt.

 Klepojot un šķaudot nosegt muti un degunu 
ar vienreizlietojamo salveti, kuru pēc lietošanas 
izmest atkritumos, bet pēc tam nomazgāt rokas; ja 
nav vienreiz lietojamās salvetes vai kabatlakatiņa, 

klepot vai šķaudīt iekšējā elkoņa locītavas virsmā 
(piedurknē), bet nedarīt to plaukstā.

 Mazgāt rokas ar ūdeni un ziepēm vismaz 
20-40 sekundes pēc klepošanas, šķaudīšanas vai 
deguna izšņaukšanas, vai lietot spirtu saturošu 
roku dezinfekcijas līdzekli. Detalizētu informā-
ciju par roku mazgāšanu skatīt šeit: www.spkc.
gov.lv/lv/profesionali/ieteikumi-skolam-un-ber-
nudarzi/get/nid/19.
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2020. gada februārī ekspluatācijā pieņemtās būves

nosaukums adrese
dārza māja, šķūņa nojaukšana akāciju alejā 31, kuldīgā
kabeļu kanalizācijas atzarojums uz lmt bs 
“mežvalde”, kuldīgas novadā “mežvalde”, kuldīgas novadā

meliorācijas sistēmu pārbūve zemes gabalos 
“rīvas”, “mikas”, “valāti”, “pīlādži”, turlavas 
pagastā, kuldīgas novadā

“rīvas”, “mikas”, “valāti”, “pīlādži”, turlavas 
pagastā, kuldīgas novadā

pagaidu pārsedzes ierīkošana dzirnavu ielā 18, kuldīgā
liellopu dziļā kūts “bāči”, kabiles pagastā, kuldīgas novadā
pirts pirts, ievu alejā 9, kuldīgā

SLImnĪCa
  Kuldīgas slimnīcā netiek 

ielaisti apmeklētāji, izņemot ne-
mainīgi vienu no vecākiem pie 
slima bērna. ģimenes dzemdības 
ir atceltas. 

 Tiek pārtrauktas ķirurga, anes-
teziologa, dermatologa un gastroen-
terologa  ambulatorās pieņemšanas.

 Pārtraukti endoskopijas iz-
meklējumi, izņemot onkoloģiska-
jiem pacientiem, kuriem nepiecie-
šams “zaļā koridora” izmeklējums, 
kā arī akūtu situāciju gadījumā 
pārējiem pacientiem.

 Pārtraukta podologa un pēdu 
aprūpes speciālista pieņemšana.

 Pulmonologs konsultēs pa-
cientus, kuri līdz šim veikuši pie-
rakstu, taču tālāku pierakstu pagai-
dām neveiks.

  Ginekologa ambulatorās 
pieņemšanas tiek pārtrauktas, par 
izņēmumu nosakot grūtnieču pie-
ņemšanu, kurām pieraksts tiks 
veikts, kā ierasts.

 Hemodialīzes nodaļa darbu 
turpinās ierastā režīmā.

 Rehabilitācijas nodaļā pakal-
pojumus turpinās sniegt insulta pa-
cientiem un pacientiem ar lūzumiem, 
izvērtējot katru situāciju individuāli. 

 Plānotās operācijas tiek at-
celtas. Pacientu pieraksts turpmāk 
tiks veikts gaidīšanas režīmā, neno-
sakot konkrētu datumu. Datums un 
laiks pacientam tiks paziņots, tiklīdz 
būs atcelti ierobežojumi. Operācijas 

slimnīcā turpinās veikt akūtos gadī-
jumos. Ierobežojumi neattiecas uz 
ķeizargriezieniem.

 Ambulatorā pieņemšana pie 
traumatologa tiks atcelta. Pieraksts 
pie traumatologa netiks atcelts pēc- 
operācijas pacientiem, kā arī tiem, 
kuriem pieņemšanas nepieciešamību 
noteicis pats speciālists.

  Uzņemšanas nodaļa strā-
dās ierastajā režīmā, ņemot vērā 
triāžas principu, palīdzību vispirms 
sniedzot pacientiem ar smagāku 
veselības stāvokli. Pirms došanās 
uz Kuldīgas slimnīcas Uzņemšanas 
nodaļu, pacienti aicināti izvērtēt 
saslimšanas vai traumas nopietnību, 
nepieciešamības gadījumā sazinoties 
ar ģimenes ārstu. Ja ārpus ģimenes 
ārsta darba laika un brīvdienās iedzī-
votājiem nepieciešama konsultācija 
šādos gadījumos: saaukstēšanās un 
drudzis, galvassāpes, kakla un ausu 
sāpes, vemšana un caureja, nelie-
la trauma vai hroniskas slimības 
saasināšanās, aicinām zvanīt un 
konsultēties pa konsultatīvo tālruni 
66016001. Konsultācijas un palīdzī-
ba, kas nepārsniedz ģimenes ārsta 
iespējas un kompetenci un kuras tūlī-
tēja nesniegšana neapdraud pacienta 
dzīvību un veselību, Uzņemšanas 
nodaļā ir maksas pakalpojums sa-
skaņā ar MK noteikumiem.

 Kuldīgas slimnīcas apmeklē-
tājiem būs jāparaksta apliecinājums 
par to, ka pēdējo 14 dienu laikā nav 
apmeklēta kāda no koronavīrusa 
COVID-19 skartajām teritorijām, kā 
arī nav bijis kontakts ar COVID-19 
slimnieku vai ar cilvēku, kurš atrodas 
mājas karantīnā.

 Kuldīgas slimnīca vērš pa-
cientu un apmeklētāju uzmanību! 
Aicinām slimnīcas, E. Gulbja labora-
torijas un SIA “Vizuālā diagnostika” 
Radioloģijas nodaļas apmeklētājus 
uz izmeklējumu vai konsultāciju 
neierasties ar vairāk nekā vienu 
pavadoni. Tāpat, ievērojot drošību, 
nedoties uz izmeklējumiem un/ vai 
konsultācijām gadījumā, kad novē-
rojamas kādas elpceļu saslimšanas 
vai citas ar koronavīrusu COVID-19 
saistītās saslimšanas pazīmes, bet 
zvanīt 113.

 Tā kā slimnīcā noteikti stingri 
pacientu apmeklējuma ierobežojumi, 
sūtījumus, kuri paredzēti pacientam, 
iespējams nodot garderobē, un slim-
nīcas personāls tos nodos saņēmējam. 
Aicinām sūtījumā neievietot doku-
mentus un vērtīgas mantas, kā arī uz 
paciņas norādīt saņēmēja vārdu un 
uzvārdu, nodaļu un palātas numuru.

  Kuldīgas slimnīca aicinās 
ģimenes ārstus ņemt vērā noteiktos 
ierobežojumus un stingri izvērtēt 
nepieciešamību pacienta nosūtīšanai 
uz slimnīcas Uzņemšanas nodaļu, 
pie speciālista vai uz izmeklējumu.

  Atgādinām, ka Kuldīgas 
slimnīcā nav iespējams nodot 
asins analīzes uz koronavīrusu 
COVID-19. To iespējams izdarīt 
kādā no piecām reģionu slimnīcām – 
Daugavpils reģionālajā slimnīcā, Rē-
zeknes slimnīcā, Vidzemes slimnīcā, 
Liepājas reģionālajā slimnīcā un Zie-
meļkurzemes reģionālajā slimnīcā.

 Slimnīcas centrālā ieeja ir 
slēgta darba dienās no 18.00-7.30 
un nedēļas nogalēs.

PašVaLDĪBaS POLICIja STrāDā PaSTIPrInāTā rEŽĪmā

Sakarā ar ārkārtas stāvokli valstī, 
Kuldīgas novada pašvaldības policija 
pašlaik strādā pastiprinātā režīmā. 
Policija pievērsīs īpašu uzmanību 
tiem, kuri, atgriežoties no ārvalstīm, 
neievēro karantīnas režīmu. Jau novē-
rots, ka daudzi atgriežas no ārzemēm 
un nododas ballītēm, iziet sabiedriskās 

vietās. Par noteikumu neievērošanu ir 
paredzēts sods – gan kriminālatbildība, 
gan administratīvie sodi. Kriminālatbil-
dībā likumpārkāpējs var saņemt viena 
gada cietumsodu, bet par administra-
tīvo pārkāpumu pienākas no 10 līdz 
700 EUR sods. Aicinām iedzīvotājus, 
ja tiek novērota klaja Ministru kabineta 

noteikto ierobežojumu neievērošana, 
ziņot Valsts policijai, zvanot uz 110, 
vai arī Kuldīgas novada pašvaldības 
policijas patruļai pa tālruni 28881288.

PanSIOnāTI un SEnIOru DIEnaS CEnTrS
 No 13. marta līdz 14. aprīlim Kuldīgas slimnīcas pansionātā 

jeb ilgstošas sociālās aprūpes nodaļā un biedrības “Latvijas Sarkanais 
Krusts” pansionātā “Venta” netiek ielaisti apmeklētāji. 

 No 13. marta līdz 14. aprīlim būs slēgts Latvijas Samariešu 
apvienības Senioru dienas centrs.

InFOrmaTĪVaIS TāLrunIS

 Ja nepieciešamas individuālas konsultācijas par jaunā koro-
navīrusa izraisītu uzliesmojumu, tad  darba dienās, laikā no 8.30 
līdz 17.00, aicinām izmantot zemāk redzamos tālruņa numurus, 
lai kontaktētos ar SPKC pārstāvjiem: 67501590, 67387661.

 Lūdzam konsultāciju gadījumos nezvanīt uz Neatlie-
kamās medicīniskās palīdzības dienesta tālruni 113, lai to 
lieki nenoslogotu.

Būvvaldes sēdē 2020. gada janvārī lemtais
akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas un izsniegtās būvatļaujas

objekta nosaukums adrese dokumentācijas veids, izsnieg-
tas būvatļaujas

meža autoceļa “ozolupes ceļš” pārbūve rendas pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, 
būvatļauja

dzīvojamās mājas fasādes vienkāršota atjaunošana baznīcas ielā 25, kuldīgā apliecinājuma karte
Ārējie ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli baznīcas ielā 27, kuldīgā paskaidrojuma raksts

meža autoceļa “krusta priedes atzars” pārbūve kabiles un rendas pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, 
būvatļauja

telpu vienkāršota atjaunošana baznīcas ielā 13, kuldīgā apliecinājuma karte

dzīvojamā māja “zuši”, padures pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, 
būvatļauja

Ēkas pārbūve par sociālo grupu kopdzīvojamo māju l. paegles ielā 12, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, 
būvatļauja

meža autoceļa “krusta priede – matkules ceļš” 
pārbūve rendas pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, 

būvatļauja
Ēkas fasādes vienkāršota atjaunošana (sakristejas 
jumta daļa) dzirnavu ielā 12, kuldīgā apliecinājuma karte

Ēkas fasādes vienkāršota atjaunošana (altāra daļas 
jumts) dzirnavu ielā 12, kuldīgā apliecinājuma karte

Publisko iepirkumu komisijā 
2020. gada februārī pieņemtie lēmumi

iepirkuma priekšmets
lēmuma pie-
ņemšanas
datums

uzvarētājs

sociālās aprūpes pakalpojuma sniegša-
na personas dzīvesvietā

06.02.2020. biedrība “latvijas samariešu 
apvienība”; 134 eur bez pvn 
vienai personai mēnesī

saziņas sistēmas pakalpojums personas 
uzraudzībai 13.02.2020.

biedrība “latvijas samariešu ap-
vienība”; 24  eur bez pvn vienai 
personai mēnesī

kuldīgas novada pašvaldības telpu 
uzkopšana baznīcas ielā 1 un baznīcas 
ielā 9, kuldīgā

20.02.2020. sia “marivo”; 26 792,16 eur 
bez pvn

Informāciju apkopoja KrISTĪnE 
DuĻBInSKa, mārketinga un sabiedrisko 

attiecību nodaļas vadītāja

Turpinās projektu iesniegšana 
iniciatīvu konkursā “Darīsim paši”

Līdz 6. aprīlim turpinās projektu pieteikumu 
pieņemšana iedzīvotāju iniciatīvu konkursā 
“Darīsim paši”, ko pašvaldība rīko kopš 
2007. gada.

Konkursa nolikums un pieteikuma informācija 
pieejama www.kuldiga.lv. Projektus var iesniegt, 
ieliekot dokumentu iesniegšanai paredzētajā pasta 

kastītē pie Kuldīgas novada pašvaldības ēkas 
Kuldīgā, Baznīcas ielā 1, atsūtīt pa pastu, adresē-
jot Kuldīgas novada pašvaldībai, Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, LV 3301.

Jautājumu gadījumā lūdzam zvanīt Terēzai 
Strautai pa tālruni 27020793 vai rakstīt e-pastā: 
tereza.strauta@kuldiga.lv . 
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Pasavarīgajā 6. marta rītā 
Kuldīgas novada sporta skolas 
zāle bija piedzīvojusi pārvēr-
tības – no vietas, kur ikdienā 
trenējas sportisti, pārtapusi 
par mājīgu, skaisti noformētu 
telpu devīto Kuldīgas novada 
Lūgšanu brokastu norisei. 
Lūgšanu brokastu vadmotīvs 
šogad bija “Dodies cīņā uzva-
ras apziņas pilns, tad laimīgs 
būs Tavs gājiens, sargājot 
patiesību, lēnību un taisnību!” 
(Psalmi 45:5). 

Kupli apmeklēto pasākumu, 
kas norisinājās sirsnīgā gaisotnē, 
vadīja Kuldīgas novada Domes 
Reliģisko lietu padomes priekš-
sēdētājs Oskars Pērkons ar kundzi 
Vinetu, bet par muzikālo nofor-
mējumu rūpējās Iveta un Gatis 
Rožkalni, Anita un Lauris Seļavas. 
Lūgšanu brokastu laikā saziedotos 
līdzekļus iecerēts novirzīt kul-
dīdznieka, sportista Artūra Cīruļa 
atbalstam.

Lūgšanu brokastu dalībnie-
kus vispirms uzrunāja Kuldīgas 
novada Domes priekšsēdētāja 
Inga Bērziņa. “Vēlme izzināt, 
atbalstīt un palīdzēt, būt blakus 
un stiprināt – tās ir Kuldīgas no-
vada lūgšanu brokastis,” uzsvēra 
I. Bērziņa. Sirsnīgus sveicienus 
no Latvijas lūgšanu brokastu 
komitejas kuldīdzniekiem bija 
atvedusi Lūgšanu brokastu aiz-
sācēja Latvijā Inese Šlesere un 
Latvijas lūgšanu brokastu komi-
tejas pārstāve Everita Zariņa. “Tas 
nav nekāds noslēpums, ka man ir 
ļoti īpašas attiecības ar Kuldīgu, 
un tā tiešām ir viena no manām 
mīļākajām pilsētām, pateicoties 

tam, ka šeit man ir ļoti mīļi draugi, 
un pateicoties arī Ingai Bērziņai. 
Mēs jūtam, ka patiešām esam pil-
sētā ar dvēseli,” sacīja I. Šlesere. 
“Ar Lūgšanu brokastīm ir tā – lai 
vai kur tu brauktu, vienmēr būs 
kāds pārsteigums. Mēs zinām, 
ka vienmēr būs cilvēki, kas mīl 
Latviju, mīl savu dzimto vietu, 
savu novadu un kas mīl Dievu. 
Esam šeit, lai viens otru iedroši-
nātu.” Savukārt telpu saimnieks, 
Kuldīgas novada sporta skolas 
direktors Agris Kimbors dalījās 
atziņā, ka Lūgšanu brokastis kalpo 
kā iespēja mazliet apstādināt laiku, 
ikdienas vāveres riteni, lai apsēs-
tos un pārdomātu dzīvi. Brokastis 
svētīja LELB Piltenes iecirkņa 
prāvests Kārlis Irbe.

Liecībā par Dieva lomu savā 
dzīvē ar klātesošajiem dalījās 
riteņbraucēju kluba “Amore Vita” 
sportists Viesturs Lukševics un 
biedrības “Goldingen  Cycling 
Club” vadītājs Normunds Beika. 
Liecināt par Dieva darbiem savā 
dzīvē bija ieradušies arī ciemiņi 
no Latgales – Viļakas novada 
Domes priekšsēdētājs Sergejs 
Maksimovs ar kundzi Žannu, kā 
arī tālbraucējs kapteinis Alberts 
Cibulis, kurš dalījās stāstā par 
brīnumainu izglābšanos no pirātu 
uzbrukuma pie Āfrikas krastiem. 
Klātesošos uzrunāja arī Romas 
katoļu baznīcas Liepājas diecēzes 
bīskaps Viktors Stulpins.

Lūgšanu brokastu tradīcija 
aizsākusies 1952. gadā Amerikas 
Savienotajās Valstīs, dažādu lī-
meņu vadītājiem saprotot, ka tikai 
labklājība nespēs risināt daudzos 
izaicinājumus. Līdzīgi pasākumi 
katru gadu notiek vairāk nekā 40 

Sirsnīgā gaisotnē aizvadītas
Kuldīgas novada Lūgšanu brokastis

6. martā sporta skolas zālē notika jau devītās Kuldīgas novada Lūgšanu brokastis. Pasākums norisinājās sirsnīgā gaisotnē un bija 
kupli apmeklēts. uzrunas un liecības papildināja muzikāli priekšnesumi, par ko gādāja rožkalnu un Seļavu ģimenes. Lūgšanu brokastu 
laikā saziedotos līdzekļus novirzīs kuldīdznieka, sportista artūra Cīruļa atbalstam.

Aizvadītais gads Gudenieku 
pagastā bijis darbīgs – daudz 
strādāts pagasta ceļu uzlabošanā, 
piedzīvoti dažādi nozīmīgi kultūras 
pasākumi, bet visīpašākais ir 
pozitīvā demogrāfijas bilance, 
dzimušo skaitam pārsniedzot 
aizsaulē aizgājušo skaitu.  Par 
to ikgadējā iedzīvotāju sapulcē 
3. martā ar prieku un lepnumu 
pastāstīja pagasta pārvaldes 
vadītāja Daina Bērende. 

Pagasta iedzīvotāju ģimenēs pērn 
piedzimuši septiņi mazulīši, bet mūžī-
bā aizgājuši seši iedzīvotāji. Kopējais 
iedzīvotāju skaits pārsniedz piecus 
simtus. Sociālā darbiniece Ligita Berg-
mane no Ēdoles brauc uz Gudeniekiem, 
lai veidotu un vadītu sargeņģeļu grupu 
jaunajām māmiņām – pagasta vadītāja 
izteica cerību, ka mammas izmantos šo 
iespēju. Vēl sociālās darbinieces pērn 
aizsākušas projektu “Kopienas dārzs”, 
kas radis atsaucību, maznodrošinā-
tajiem un trūcīgajiem iedzīvotājiem 
arī sarīkota ekskursija uz jūru. Basu 
bibliotekāre Anita Dreijere izveidojusi 
lasītāju klubu. Nozīmīgs notikums 
2019. gadā bija ekspozīcijas “Suitu 
godi” atklāšana Basu tautas namā. Tos, 
kuri vēl to nav redzējuši, D. Bērende 
aicināja apskatīt, iepriekš piesakoties 
pie kultūras darbinieces Olitas Ulmkal-
nes. “Mēs nedrīkstam būt sliktāki par 
Alsungas suitiem,” pauda D. Bērende. 
Šogad Basos plānoti divi īpaši nozī-

mīgi pasākumi – no 5. līdz 7. jūnijam 
starptautiskais burdona festivāls, bet 
22. augustā – suitu vienas dienas kafej-
nīcas, kas ar labiem rezultātiem notika 
arī pērn. Abiem pasākumiem muižas 
teritoriju izmantot laipni atvēlējis jau-
nais Basu muižas saimnieks, kurš te 
saimnieko no pērna gada, bet teritoriju 
pasākumiem sakopt palīdzēs četri bez-
darbnieki. Strādājot pie graustu sakār-
tošanas, šogad plānots nojaukt aizsargu 
namu – šobrīd veic cenu aptauju, lai 
noskaidrotu darba veicēju. D. Bērende 
sapulcē uzteica braši strādājošos pagas-
ta lauksaimniekus un pauda prieku, ka 
viņu vidū ir arī jaunie zemnieki. 

Viens no vissvarīgākajiem jautāju-
miem ir ceļu stāvoklis. Pagasta ceļu 
kopgarums ir ievērojams – 80 kilomet-
ru. No autoceļu fonda gadā pagasts ceļu 
uzlabošanai var izlietot 40 tūkstošus 
eiro, bet pērn un arī šogad piešķirta 
papildu nauda no pašvaldības budže-
ta – 14 tūkstoši eiro gadā. Cik par 
šiem līdzekļiem iespējams izdarīt, tik 
arī tiek darīts. D. Bērende pastāstīja 
par pērn veiktajiem uzlabojumiem 
Kaltnieku un Ceļarāju ceļos, kā arī 
ceļos Vītoli–Ruņģu kapi, Krasti–Jāt-
nieki un Basi 2–Kriņģeļkalni. Šogad 
iecerēts vairāk pievērsties ceļam Lan-
cenieki–Prūši posmā no “Lapiņām” 
līdz “Darbnīcām”, uzberot granti un 
nomainot caurteku.  Caurteka jāmaina 
arī centrā un pie “Ziedlejām”, bet grants 
jāuzved Basi 2 ceļam. D. Bērende bija 
skumīga par ceļu bojāšanu mitrajā 

laikā Adzēs, kur darbojas naftinieki 
un dāņu zemnieks. Viņa lūdza visiem 
saudzēt, nebojāt ceļus laikā, kad tie ir 
slapji. Svarīgi arī neapart laukus līdz 
pašam ceļam. Iedzīvotāji diskutēja par 
savlaicīgu ceļu greiderēšanu un lūdza 
pielabot Basu–Jaunmuižas ceļu. 

Neizpalika arī jautājumi un diskusija 
par valsts ceļiem. Kā pastāstīja sapulcē 
klātesošais VAS “Latvijas Autoceļu 
uzturētājs” Kuldīgas nodaļas vadītājs 
Andris Upmalis, viņa vadītā iestāde 
tikai atvēlētā finansējuma ietvaros 
veic ceļu uzturēšanu, bet nelemj par to, 
kādiem būtiskiem ceļu uzlabojumiem 
piešķirt līdzekļus. Ir zināms, ka šogad 
veiks ceļa Kuldīga–Basi četrus kilo-
metrus gara posma divkārtu virsmas 
apstrādi. Ceļa asfaltēšana palaikam 
parādoties nākotnes plānos, taču līdz 
šim vienmēr no plāniem diemžēl tikusi 
izņemta. Pērn laikapstākļi bijuši ceļu 
uzturētājiem salīdzinoši labvēlīgi. 
Iedzīvotāji A. Upmalim jautāja, kāpēc 
ceļus greiderē pa daļām un vairākās 
dienās. Viņš atbildēja, ka ceļu greideris 
strādā pēc konkrēta maršruta un ceļa 
kvalitāte no tā, vai ceļu nogreiderē 
vienā vai divās dienās, nemainoties.

Aktuāls jautājums pagastā ir arī 
ogļūdeņražu ieguve. Sapulcē par aktu-
ālo šai jautājumā iedzīvotājus informēja 
Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa. 
Pēc ilgstošās ogļūdeņražu ieguves 
eksperimentālā veidā pērn jūlijā uzņē-
mums SIA “Baltic Oil Management” 
beidzot ieguvis licenci komerciālai 

Gudeniekos pozitīva demogrāfijas bilance

naftas ieguvei. 2008. gadā vēl 
Gudenieku pagasta padomes laikā 
noslēgtais līgums paredz, ka uzņē-
mumam ar šo brīdi jāmaksā paš-
valdībai 5% no iegūto ogļūdeņražu 
vērtības proporcionāli pašvaldībai 
piederošās zemes daļai no naftas 
ieguves licences laukuma, kas ir 
68%. Maksājamo summu aprēķi-
na pēc īpašas formulas, kur ņem 
vērā naftas cenu biržā. Summa, 
ko pašvaldība var iegūt, gan nav 
īpaši liela – no 2000 līdz 4000 EUR 
mēnesī, bet to pašu uzņēmums 
nevēlas maksāt – visu laiku notiek 
smagas sarunas. Pašvaldības pērnā 
gada nogalē izrakstītais rēķins par 

15 tūkstošiem eiro ilgstoši palicis 
neapmaksāts, bet dienu pirms Gu-
deniekos plānotās sapulces nauda 
pēkšņi ieskaitīta – I. Bērziņa to 
saistīja ar uzņēmumam sacīto, ka 
iedzīvotājiem sapulcē noteikti būs 
jautājumi par naftas ieguvi. Problē-
mas ir arī ar naftas urbumiem – tie 
atzīti par trešās grupas būvēm un 
nav nodoti ekspluatācijā. Būvvalde 
ir sastādījusi aktus par nelikumīgo 
būvniecību, un atklāts ir jautājums, 
vai urbumi nebūs jāslēdz.

KrISTĪnES DuĻBInSKaS, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītājas, teksts un foto

valstīs. Latvijā Lūgšanu brokastis 
notiek kopš 2005. gada, bet Kul-
dīgas novadā Lūgšanu brokastis 
pirmoreiz notika 2010. gadā.  

 
KrISTĪnES DuĻBInSKaS, 
mārketinga un sabiedrisko 

attiecību nodaļas vadītājas,
 teksts un foto

Gudenieku pagasta iedzīvotāju sapulcē pagasta pārvaldes vadītāja Daina 
Bērende pastāstīja par pērn paveikto un šogad plānotajiem darbiem, bet Domes 
priekšsēdētāja Inga Bērziņa informēja par aktuālo situāciju sadarbībā ar naftas 
ieguves uzņēmumu. 
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27. februārī ikgadējā iedzīvotāju 
sapulce notika Laidu pagastā. 
Par to, kas aktuāls Laidos, 
iedzīvotājiem pastāstīja pagasta 
pārvaldnieks Andris Neilands, 
bibliotekāres Inese Štorha un 
Judīte Kalniņa, kultūras un 
sporta pasākumu organizatore 
Anda Stiba. Uz iedzīvotāju 
jautājumiem atbildēja un 
par aktualitātēm informēja 
pašvaldības izpilddirektores 
vietniece Agnese Buka. 

A. Neilands atskatījās uz pērn 
paveikto, izceļot Valtaiķos ierīkoto 
apgaismojumu Baznīcas ielā, Laidu 
rotaļlaukuma labiekārtojumu, Laidu 
muižai parka pusē demontētās savu 
laiku nokalpojušās kāpnes, atjau-
noto Mazvangas ceļu un sakārtoto 
Sermītes bērnudārza jumtu. Šogad 
plānots rekonstruēt ceļa posmus Ser-
mīte-Krūmiņi, Veckamenes-Strauti, 
Kalēji-Biezaiši. Vēl iecerēts sadar-
bībā ar Kuldīgas novada bērnu un 
jauniešu centru iedzīvināt jauniešu 
darbu Sermītē, kur jauniešu vaja-
dzībām daudzdzīvokļu mājā atvēlēs 
telpas. Pērn plānotais “Bitītes” telpu 
remonts pasta atbrīvotajās telpās vēl 
nav pabeigts – tā kā būvniecības 
izmaksas ir ļoti augstas, pārvaldes 

Laidos apspriež dažādas tēmas un domā par attīstību

darbinieki izlēmuši tikt galā saviem 
spēkiem, piesaistot vietējo pagasta 
darbaspēku. Uz izremontētajām tel-
pām pārcelsies pagasta pārvaldes dar-
binieki. Šogad arī strādās pie graustu 
sakārtošanas – Sermītē grausts vei-
dojoties pie vecās kokdarbnīcas, bet 
Laidos par graustiem pārvēršas vecie 

stallīši pie “Sniedzēm”.  
A. Buka aicināja laideniekus stās-

tīt par visām risināmajām lietām, jo 
no sapulcē spriestā veidojas plānoto 
darbu saraksts. No pašvaldības bu-
džeta, lai veicinātu ceļu sakārtošanu, 
Laidi šogad saņems 10 tūkstošus 
eiro papildus ceļu fonda naudai, par 

ko varēs sakārtot 2-3 kilometrus, lai 
grants ceļi labāk kalpotu. To, kuri ceļi 
jālabo, skatīsies pārvaldes vadītājs 
kopā ar pašvaldības ceļu speciālistu.  

A. Stiba atklāja, ka pasākumu 
plāns ir gatavs jau visam gadam. 
Bibliotekāres I. Štorha un J. Kalniņa 
priecājās par labajiem statistikas rā-

dītājiem un atgādināja, ka bibliotēka 
jau sen nav tikai grāmatu krātuve, 
bet gan piedāvā dažādus pakalpoju-
mus. Bibliotekāres aktīvi darbojas 
novadpētniecībā un pateicās interešu 
klubam par atbalstu šai jomā. Šobrīd 
aktuāla ir ziņu un materiālu vākšana 
par Laidu orķestri un tautastērpu un 
tā elementiem.  

Sapulcē diskutēja par transporta 
novietošanas organizēšanu Kuldīgā 
Pilsētas svētku laikā, ūdens skaitī-
tāju rādītāju nodošanas biežumu, 
trenažieru zāles darbu, piemēslotām 
ceļmalām, izmirkušiem ceļiem, ko 
bojā smagā tehnika, satiksmes or-
ganizēšanu pie estrādes zaļumbaļļu 
laikā, atkritumu šķirošanu, pirti un 
citām tēmām. Iedzīvotāji sprieda, 
kas gaidāms pēc plānotās teritoriālās 
reformas, un ko darīt, ja privātmājas 
ilgstoši stāv nekoptas. Pēc A. Bukas 
lūguma izteikties, ko vēl pagastā va-
jadzētu, izskanēja rosinājumi vieno-
ties ar ūdenskrātuves saimnieku par 
iespēju Sermītē atjaunot peldvietu un 
uzstādīt papildu apgaismes stabus, 
lai izgaismotu ceļu no “Kameņu” 
mājas līdz veikalam.

KrISTĪnES DuĻBInSKaS, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītājas, teksts un foto

Laidenieki iedzīvotāju sapulcē sprieda par dažādām tēmām. Izskanēja ierosinājumi Sermītē atjaunot peldvietu un uzstādīt papildu 
apgaismes stabus, lai izgaismotu ceļu no “Kameņu” mājas līdz veikalam.

Marta izskaņā 
plānots atsākt 
Jelgavas ielas 

būvdarbus
Kuldīgas novada pašvaldība informē, ka ar 30. martu plānots at-

sākt būvdarbus objektā “L. Paegles ielā no Raiņa ielas līdz Dzirnavu 
ielai, Mucenieku ielā no Dzirnavu ielas līdz Jelgavas ielai, Skrundas 
ielas krustojumā ar Jelgavas ielu, Jelgavas ielā no Mucenieku ielas 
līdz Ganību ielai un Graudu ielā no Jelgavas ielas līdz Ganību ielas 
aplim, rekonstrukcija Kuldīgā”.

Būvdarbi tiks veikti un satiksmes organizēšana notiks sākotnēji 
saskaņā ar shēmu Nr. 6. Šī posma būvdarbi plānoti līdz četrām ne-
dēļām, pēc tam satiksme tiks organizēta pēc shēmas Nr. 7. Būvdarbu 
laikā ir iespējami neparedzēti apstākļi un izmaiņas. Lūdzam iedzī-
votājiem sekot līdz aktuālajai informācijai pašvaldības mājaslapā 
www.kuldiga.lv un Kuldīgas novada pašvaldības oficiālajos sociālo 
tīklu profilos. Jautājumu gadījumā aicinām iedzīvotājus sazināties 
ar būvuzņēmēja SIA “Saldus ceļinieks” pilnvaroto personu Jāni 
Jansonu (29442674) vai darbu vadītāju Uldi Rebaini (29391917). 

ELĪna ZĪLE, 
vecākā projektu vadītāja

Brīvi pieejami
sakņu dārzi

Kuldīgas novada pašvaldība informē, ka Kuldīgas pilsētā ir pieejami 
brīvi sakņu dārzi teritorijās Dārzniecības ielā 2A un Ganību ielā 14, 
Kuldīgā. Tos, kuri vēl nav noslēguši nomas līgumu, bet vēlas iegūt 
lietošanā sakņu dārzu vai arī atteikties no tā, aicinām sazināties ar  
nekustamo īpašumu speciālisti Ivetu Zvirbuli pa tālruni 63370005, 
29614518 vai e-pastā: iveta.zvirbule@kuldiga.lv.

nekustamo īpašumu nodaļa
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Latviešu valodas un litera-
tūras olimpiādē 11., 12. klašu 
skolēniem 2020. gada 27. janvārī 
piedalījās 18 skolēni no visām no-
vada vidusskolām un PIKC Kuldīgas 
Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma. 
Olimpiādes darbus vērtēja divās 
klašu grupās.

11. klašu grupā 1. vietā – Vanesa 
Pirina (Kuldīgas Centra vsk., sk. Sa-
nita Vickope, Ilze Roberta), 2. vietā – 
Kristīne Grīnberga (V. Plūdoņa Kul-
dīgas vsk., sk. Daiga Strupule-Buka), 
3. vietā – Anta Abersone (Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. Aiga Moļņika).

12. klašu grupā 1. vietā – Paula 
Astiča, 2. vietā – Vendija Maslo-
bojeva (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. Zanda Miķelsone), 3. vietā – Mar-
ta Laizāne (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. S. Vickope). Atzinību saņēma 
Paula Tīruma (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. S. Vickope).

E k o n o m i k a s  o l i m p i ā d ē 
2020. gada 29. janvārī piedalījās 
13 skolēni no Kuldīgas Centra, Kul-
dīgas Mākslas un humanitāro zinību 
un V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas.

1. vietā – Paula Tīruma (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. Krists Felš-Mil-
bergs), 2. vietā – Aksels Agris 
Vēvers, 3. vietā – Kristiāna Anna 
Lādena (Kuldīgas Mākslas un hu-
manitāro zinību vsk., sk. Aiga Moļ-
ņika). Atzinību saņēma Paula Astiča 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. Daina 
Grīna) un Kārlis Zvejnieks (Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. A. Moļņika).

Ķīmijas olimpiādē 9.–12.klašu 
skolēniem 2020. gada 4. februārī 
piedalījās 28 skolēni no visām no-
vada vidusskolām. Olimpiādes darbi 
tika vērtēti četrās klašu grupās.

9. klašu grupā 1. vietā – Megija 
Vaselāne (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. Silvija Bergmane), 2. vietā – Mār-
tiņš Stebulis (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. Ināra Iesalniece), 3. vietā – 
Agnija Paula Zvingule (Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. Ilze Ose).

10. klašu grupā 1. vietā – Ralfs 
Pīpītis (Kuldīgas Centra vsk., sk. 
I. Iesalniece), 2. vietā – Nils Zīle 
(Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vsk., sk. I. Ose), 3. vietā – 
Mārsija Ieva Jurēvica (Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. I. Ose).

11. klašu grupā 1.vietā – Enija 
Grēta Fiļippova, 2. vietā – Kristīne 
Grīnberga (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. I. Iesalniece), 3. vietā – 
Pēteris Patriks Jefimovs (Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. I. Ose).

12. klašu grupā 1. vietā – Kristaps 

Mikāls, 2. vietā – Arvis Krickis, 
3. vietā – Marta Laizāne (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. I. Iesalniece).

Matemātikas olimpiādē 3. klašu 
skolēniem 2020. gada 5. februārī 
piedalījās 14 skolēni no visām 
novada vidusskolām, Ēdoles, Tur-
lavas un Z. A. Meierovica Kabiles 
pamatskolas.

1. vietā – Mērija Anna Mazūre 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. Lās-
ma Balode), 2. vietā – Elīza Eliza-
bete Skuška (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. Dace Līniņa) un Nensija 
Migoviča (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. Ilona Valkovska), 3. vietā – Dita 
Tīsa (Z. A. Meierovica Kabiles psk., 
sk. Anita Zēberga). Atzinību saņēma 
Undīne Balode (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. D. Līniņa) un Anna Tropiņa 
(Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vsk., sk. Marika Šulce).

Matemātikas olimpiādē 5. – 
8. klašu skolēniem 2020. gada 
14. februārī piedalījās 76 skolēni no 
visām novada skolām. Olimpiādes 
darbus vērtēja četrās klašu grupās.

5. klašu grupā 1. vietā – Petra 
Agija Lasmane (V. Plūdoņa Kul-
dīgas vsk., sk. Dace Zomerovska), 
2. vietā – Ernests Joksts (Z. A. Me-
ierovica Kabiles psk., sk. Ance Berg-
mane), 3. vietā – Gustavs Gluškovs 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. Krists 
Felš-Milbergs). Atzinību saņēma 
Toms Umbraška (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. Liene Mūrniece), Eliza-
bete Dravniece (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. K. Felš-Milbergs), Marta 
Dārziņa, Endžija Annija Meņģe 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. Lai-
ne Līce), Dāvis Lūciņš (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. D. Zomerovska) 
un Jēkabs Krūmiņš (Vārmes psk., 
sk. Gita Grulle).

6. klašu grupā 1. vietā – Valters 
Jūrmalis (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. D. Zomerovska), 2. vietā – Una 
Undīne Bliska (Kuldīgas 2. vsk., 
sk. Pēteris Kairišs), 3. vietā – Ali-
se Ābolte (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. Santa Lapiņa). Atzinību saņēma 
Anete Rūtenberga (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. Inta Vaselāne), Katrīna St-
jopočkina, Aleksandrs Roberts Zītars 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. S. La-
piņa).

7. klašu grupā 1. vietā – Ulla Ja-
nuša (Kuldīgas Centra vsk., sk. I. Va-
selāne), 2. vietā – Kristers Rudziks 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. Gunta 
Jankovska), 3. vietā – Laura Vanaga 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. Maruta 
Birzniece).

8. klašu grupā 1. vietā – Dana 
Lība Blūma (Z. A. Meierovica Ka-
biles psk., sk. A. Bergmane), 2. vie-
tā – Kristiāna Leismane (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. D. Zomerovska) 

un Monta Montvida (Kuldīgas 
2. vsk., sk. Sandra Ķergalve), 3. vie-
tā – Sandris Kovaljonoks-Antons 
(Kuldīgas 2. vsk., sk. S. Ķergalve) 
un Elīza Apine (Kuldīgas Mākslas 
un humanitāro zinību vsk., sk. Aelita 
Kāla).

Latviešu valodas un literatū-
ras olimpiādē 7. klašu skolēniem 
2020. gada 17. februārī piedalījās 
21 skolēns no visām novada vidus-
skolām, Vārmes, Turlavas, Laidu un 
Ēdoles pamatskolas.

1. vietā – Nikola Lauraitīte (Laidu 
psk., sk. Maija Muižarāja), 2. vie-
tā – Kate Krauze (Kuldīgas Mākslas 
un humanitāro zinību vsk., sk. Rita 
Kunga) un Laura Vanaga (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. Ilze Roberta), 3. vie-
tā – Monta Uzare (V. Plūdoņa Kuldī-
gas vsk., sk. Marika Reiha). Atzinību 
saņēma Elīna Pulture (Turlavas psk., 
sk. Ivrita Antonoviča), Niks Ričards 
Odiņš (Laidu psk., sk. M. Muižarā-
ja), Jasmīna Jaunzeme (Ēdoles psk., 
sk. Inita Valmunska).

2020. gada 17. februārī notika 
Dzimtās valodas dienai veltīts 
novada latviešu valodas konkurss 
5., 6. klašu skolēniem. Konkursā 
piedalījās 13 komandas no visām 
novada skolām. 

1. vietu ieguva Laidu pamatskolas 
komanda (Melanija Elme Gulbe, 
Samanta Kņukšta, Ivo Rozenbergs, 
Oksana Babicka, sk. Maija Mui-
žarāja), 2. vietu ieguva Kuldīgas 
Centra vidusskolas komanda (Katrī-
na Sināte, Amanda Bredovska, 
Anete Rūtenberga, Daniela Medne, 
sk. Krista Dēvita), 3. vietu ieguva 
Kuldīgas 2. vidusskolas komanda 
(Gatis Pavārs, Aleksis Lastovskis, 
Linda Krastiņa, Una Undīne Bliska, 
sk. Ligita Mežkalne un Anda Svilpe).

Krievu valodas olimpiādē 
8. klašu skolēniem 2020. gada 
19. februārī piedalījās 26 skolēni no 
visām novada vidusskolām, Laidu, 
Vārmes, Turlavas un Z. A. Meiero-
vica Kabiles pamatskolas.

1. vietā – Kerida Šefanovska 
(Kuldīgas 2. vsk., sk. Irina Stiku-
ta), 2. vietā – Aleksandrs Gailītis, 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. Na-
talia Rozentale), 3. vietā – Viktorija 
Anosova (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. Svetlana Djageļa). Atzinību 
saņēma Karīna Kiričko (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. Agnese Kārkliņa), 
Annamarija Jirgensone (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. S.  Djageļa), Katrī-
na Stepanova, Daniils Dominiks 
Štrāls (Kuldīgas Centra vsk., sk. Jana 
Liņķe), Artūrs Zeltiņš (Kuldīgas 
2. vsk., sk. I. Stikuta).

Mājturības un tehnoloģiju II 
olimpiādē 6., 7.klašu skolēniem 
2020. gada 20. februārī piedalījās 

11 skolēni no Kuldīgas Centra, 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību, V. Plūdoņa Kuldīgas vidus-
skolas, Ēdoles, Turlavas, Vārmes, 
Vilgāles un Z. A. Meierovica Kabiles 
pamatskolas.

1. vietā – Laurijs Sāmietis (Kul-
dīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vsk., sk. Andris Lagzdiņš), 2. vietā – 
Niks Lācis (Vārmes psk., sk. Aivars 
Ērglis), 3. vietā – Dāvis Drukmanis 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. Toms 
Fogels). Atzinību saņēma Linards 
Podkalns (Z. A. Meierovica Kabiles 
psk., sk. Rihards Lasmanis), Andis 
Mārtiņsons (Ēdoles psk., sk. Aigars 
Blūms).

ģeogrāfijas olimpiādē 10. – 
12. klašu skolēniem 2020. gada 
13. februārī piedalījās 13 skolēni no 
visām novada vidusskolām.

1. vietā – Kristaps Mikāls (Kul-
dīgas Centra vsk., sk. Iveta Eglīte), 
2. vietā – Ivo Dzērve (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. Māra Lagzdiņa), 
3. vietā – Arvis Krickis (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. I. Eglīte). Atzinību 
saņēma Toms Blāķis (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. I. Eglīte) un Mārsija 
Ieva Jurēvica (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. Santa 
Zeidaka).

Mājturības un tehnoloģiju 
II olimpiādē 8., 9. klašu skolē-
niem 2020. gada 4. martā piedalījās 
13 skolēni no visām novada skolām, 
izņemot Vilgāles pamatskolas.

1. vietā – Mārtiņš Lēmanis (Kul-
dīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vsk., sk. Andris Lagzdiņš), 2. vietā 
– Adrians Vītols (Z. A. Meierovica 
Kabiles psk., sk. Rihards Lasmanis), 
3. vietā – Mārtiņš Gailums (V. Plū-
doņa Kuldīgas vsk., sk. Rihards 
Lasmanis). Atzinību saņēma Pēteris 
Melbārdis (Ēdoles psk., sk. Aigars 
Blūms), Ralfs Vīgants un Edgars 
Vikštrēms (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. Toms Fogels).

Kulturoloģijas ol impiādē 
2020. gada 5. martā piedalījās 
11 skolēni no Kuldīgas Centra un 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vidusskolas.

1. vietā – Elizabete Rublāne (Kul-
dīgas Centra vsk., sk. Antra Spuļ-
ģe), 2. vietā – Nils Zīle (Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. Maija Švanka) un Ernests Vēzis 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. A.Spuļģe), 
3. vietā – Lineta Zīberga (Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. M. Švanka).

Vizuālās mākslas olimpiādē 
2020. gada 9. martā piedalījās 
54 skolēni no visām novada skolām, 
izņemot Z. A. Meierovica Kabiles 
pamatskolas. Olimpiādes darbus 
vērtēja piecās klašu grupās.

1., 2. klašu grupā 1. vietā – Ieva 
Eglīte (Ēdoles psk., sk. Daina Jer-
cuma), 2. vietā – Klinta Mineika 
(Kuldīgas 2. vsk., sk. Laura Čakle), 
3.vietā – Madara Vanaga (Vilgāles 
psk., sk. Alda Stūrīte).

3., 4. klašu grupā 1. vietā – 
Gundega Bensone (Vilgāles psk., 
sk. A.Stūrīte, sk. Mākslas skolā Mon-
ta Plaude), 2. vietā – Kate Megne 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. Ilona 
Incenberga), 3. vietā – Marta Berķe 
(Kuldīgas Mākslas un humanitāro zi-
nību vsk., sk. M. Plaude, sk. Mākslas 
skolā Inga Vīksna, Danute Sīle) 
un Rihards Zībergs (Turlavas psk., 
sk. Lauma Astra Grīnvalde).

5., 6. klašu grupā 1. vietā – Ance 
Gūtmane (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. Ausma Grundmane), 2. vietā – 
Maksimilians Brazovskis (Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. M. Plaude, sk. Mākslas skolā 
M. Plaude, I. Pūce, L. A. Grīnvalde, 
D. Sīle), 3. vietā – Alise Hartma-
ne (Kuldīgas 2. vsk., sk. Ivonna 
Zīverte).

7., 8. klašu grupā 1. vietā – Vik-
torija Prauliņa (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. Agnese Melne), 2. vie-
tā – Marta Martina Druva (Kuldī-
gas Mākslas un humanitāro zinību 
vsk., sk. I. Pūce, sk. Mākslas skolā 
M. Plaude, I. Pūce, D. Sīle), 3. vie-
tā – Solvita Baltaiskalna (Ēdoles 
psk., sk. Aiga Ciekale).

9. – 12. klašu grupā 1. vie-
tā – Amanda Pērkone (V. Plūdo-
ņa Kuldīgas vsk., sk. A. Melne), 
2. vietā – Miks Olafs Matevičs 
(Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vsk., sk. I. Pūce), Paula Mel-
lenberga (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. A. Melne), 3. vietā – Annija Es-
tere Vītoliņa (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. I. Pūce).

2020. gada 11. martā notika no-
vada konkurss 8. klašu skolēniem 
“Latvijas dārgumi un vērtības”. 
Konkursā piedalījās 10 komandas no 
Kuldīgas 2., Kuldīgas Centra, V. Plū-
doņa Kuldīgas vidusskolas, Laidu, 
Turlavas, Z. A. Meierovica Kabiles 
pamatskolas. 1. vietu ieguva V. Plū-
doņa Kuldīgas vidusskolas komanda 
(Džuljeta Katrīna Skujāne, Mārtiņš 
Aļijevs, Sanija Robežniece, Renāte 
Treimane, sk. Marta Pujāte), 2. vietu 
ieguva Kuldīgas Centra vidusskolas 
komanda (Samanta Līberga, Sabīne 
Ozollapa, Viktorija Doniņa, Elizabete 
Savoņi, sk. Antra Spuļģe), 3. vietu 
ieguva Z. A. Meierovica Kabiles pa-
matskolas komanda (Dana Lība Blū-
ma, Ksenija Balode, Ance Podkalne, 
Adrians Vītols, sk. Irina Graudiņa).

Informāciju sagatavoja 
LILITa maČTama, 

Izglītības nodaļas speciāliste 

Novada olimpiāžu un 
konkursu uzvarētāji

Aizvadīts apmācību seminārs Slovēnijā
Viduskurzemes pamatskolas-at-
tīstības centra projektu vadītāja 
Iveta Diržininka no 25. līdz 
29. februārim  Laško pilsētā 
Slovēnijā piedalījās apmācību 
seminārā “Iekļaušanas partne-
ru meklēšana – atrodi Eiropas 
partnerus iekļaušanas projek-
tos” (“Inclusion matchmaking – 
Find European partners for 

inclusion projects”). 
Seminārā piedalījās 39 dalībnieki 

no Slovēnijas, Islandes, Serbijas, 
Bosnijas un Hercegovinas, Albānijas, 
Polijas, Igaunijas, Itālijas un Latvijas. 
Jaunatnes lietu speciālisti, dienas 
centru darbinieki, speciālo skolu 
skolotāji un sociālās uzņēmējdarbī-
bas entuziasti apmācību seminārā 
ieguva informāciju par Erasmus+ 

un Eiropas Solidaritātes korpusa 
projektiem, dažādām metodēm, 
kā veicināt un atbalstīt personu ar 
speciālām vajadzībām līdzdalību pil-
soniskās aktivitātēs, kā arī jauniešu ar 
invaliditāti vai veselības problēmām 
sociālo integrāciju. Šī aktivitāte bija 
laba pieredzes apmaiņa, kā arī iespēja 
kopējai ideju izpētei kvalitatīvu part-
nerību veidošanai un ES programmu 

dotāciju pieteikumu sagatavošanai.
Semināra dalībnieki tikšanās 

laikā izvērtēja padarīto integrācijas 
jomā katrs savā valstī un novadā, kā 
arī izvirzīja jaunus izaicinājumus. 
Apmācībās tika dota iespēja iepazīt 
sociālās integrācijas tēmu daudz dzi- 
ļāk, meklēt risinājumus un atbildes. 
Semināra dalībnieku pieredze bija  
ļoti  vērtīga, jo ļāva aplūkot tēmu no 

dažādiem skatu punktiem.   
Ko guvuši semināra dalībnieki? 

Starptautiskus kontaktus un drau-
gus, pieredzi, jaunu izpratni par 
dažādām kultūrām un mentalitātēm, 
profesionālo izaugsmi un nākotnes 
redzējumu.

IVETa DIrŽInInKa, 
Viduskurzemes pamatskolas-

attīstības centra projektu vadītāja 
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Kuldīgas Centra vidusskolas 5.a, 5.b, 
5.c, 7.a, 7.b klases skolēni marta sākumā   
devās uz koncertzāli “Lielais Dzintars” 
Liepājā,  lai baudītu koncertu “mana 
tautasdziesma”.

1. martā Kuldīgas vieglatlētikas 
manēžā norisinājās 50. Latvijas 
ziemas čempionāts vieglatlētikā. 
Tajā startēja arī vairāki 
kuldīdznieki. 3000 metru skrējienā 
zelta medaļu ar laiku astoņas 
minūtes un 28 sekundes izcīnīja 
Uģis Jocis. 

Tajā pašā distancē cits kuldīdznieks 
Lauris Grīniņš uzstādīja savu perso-
nīgo rekordu – deviņas minūtes un 

33 sekundes, paliekot uzreiz aiz goda 
pjedestāla un ierindojoties ceturtajā 
vietā. Turpretim 1500 metru skrējienā 
L. Grīniņš finišēja devītajā pozīcijā 
(četras minūtes un 25 sekundes). 

12. vietu lodes grūšanas disciplīnā 
ar 12,73 metrus tālu raidījumu izcīnīja 
Roberts Sorokins. Savukārt Ādams 
Ķesters ar personīgo rekordu 7.41 se-
kundes ierindojās 14. vietā 60 metru 
sprintā. 

Dāmām piekto vietu lodes grūšanā 

izcīnīja Auce Mūrniece, kura veica 
11.79 metrus tālu raidījumu. 200 
metru sprinta disciplīnā ar laiku 25,99 
sekundes Kristīne Grīnberga finišēja 
piektajā vietā. Bet 60 metru sprinta 
sacensībās K. Grīnbergai 12. vieta 
(8,17 sekundes). Krista Brasla izcīnīja 
devīto vietu augstlēkšanas sacensībās, 
pārvarot 1,60 metrus augsto latiņu. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

GunTa BĒrZIŅa foto

Kuldīdznieks Uģis Jocis izcīna zelta medaļu 
Latvijas čempionātā

1. martā Kuldīgas 
vieglatlētikas 
manēžā norisinā-
jās 50. Latvijas 
ziemas čempio-
nāts vieglatlētikā. 
3000 metru skrē-
jienā zelta medaļu 
ar laiku astoņas 
minūtes un 28 se-
kundes izcīnīja 
uģis jocis. 

24. februārī Vilgāles pamatskolas 
1. – 6. klases skolēni devās uz Tur-
lavas kultūras namu, kur piedalījās 
iniciatīvas “Latvijas skolas soma” 
atbalstītā izrādē – darbnīcā “Plast-
masas huligāni”, ar kuras starpnie-
cību teātra apvienības “PERFO-
rācija” aktieri atraktīvā un vizuāli 
uzskatāmā veidā skaidroja, kāpēc 
ir svarīgi šķirot plastmasas atkritu-
mus un kā to darīt pareizi. 

Izrāde veidota kā radoša darbnīca, 
tādēļ, gatavojoties pasākumam, skolē-
ni nesa uz skolu plastmasas maisiņus, 
pudeļu korķus un plastmasas pudeles, 
pievēršot uzmanību to marķējumam. 
Pēc izrādes radošā darbnīcā bērni 
kopā ar aktieriem pārstrādāja daļu 
no saviem savāktajiem atkritumus un 

Vilgāles pamatskolas skolēni līdzdarbojas 
izrādē – darbnīcā “Plastmasas huligāni”

Vilgāles pamatskolas skolēni piedalījās iniciatīvas “Latvijas skolas soma” atbalstītā 
izrādē – darbnīcā “Plastmasas huligāni”, ar kuras starpniecību teātra apvienības 
“PErFOrācija” aktieri atraktīvā un vizuāli uzskatāmā veidā skaidroja, kāpēc ir svarīgi 
šķirot plastmasas atkritumus un kā to darīt pareizi.

2. martā Kuldīgas Centra vidusskolas 5.a, 5.b, 
5.c, 7.a, 7.b klases skolēni devās uz koncertzāli 
“Lielais Dzintars” Liepājā, lai programmas 
“Latvijas Skolas soma” ietvaros baudītu 
koncertu “Mana tautasdziesma”. 

Latviešu tautasdziesmas dzīvo cauri laikiem, un 
katra paaudze tajās ienes arvien jaunas vēsmas. Cik 
gan dzīvas, mainīgas un modernas var būt tautasdzies-
mas, pierāda šī koncerta programma, ko veido tikai 
latviešu tautas mūzika. Koncertā piedalās folkloras 
kopa “Ķocis”, koklētāja Laima Jansone, DJ Monsta, 
Asnate Rancāne no grupas “Tautumeitas”, Jēkaba 
Nīmaņa instrumentālā grupa, laikmetīgo deju dejotājas 
no Siguldas, Annija Putniņa un Miks Dukurs. Koncertu 
papildina arī videoprojekcijas, kas atdzīvina stāstus 
un padara priekšnesumus krāsainākus.  Koncertā var 
saklausīt, kāda nozīme tautasdziesmai atvēlēta mūziķu 
sirdīs, un sadzirdēt arī jaunas vēsmas tautasdziesmas 
skanējumā. Tā skan no smeldzīgās “Tumša nakte, 
zaļa zāle” (M.Dukurs) caur Laimas Jansones kokles 
virāžām līdz jautrajai “Dod, māmiņa, kam dodama” 
(“Ķocis”). Koncertā tiek izmantots arī izglītojošs 
materiāls par tautasdziesmu vākšanu, komponistiem, 
kas veidojuši tautasdziesmu apdares.

Skolēnu viedokļi 
pēc koncerta apmeklējuma

Ilze Freimane, 5.a klase: “Man ļoti patika deju 
kustības, centība un visi mūziķi, kas skaisti spēlēja. 
Es gribētu uzzināt, cik ilgi viņi gatavojās un kā viņi 
jutās, uzstājoties ļoti daudz cilvēku priekšā? Man 
šis koncerts ļoti patika, un es gribētu braukt līdzīgās 
ekskursijās!”

Annija Pakalnišķe, 7.a klase: “Es ļoti apbrīnoju 
Mika Dukura un Annijas Putniņas balsi, jo viņiem tik 
skaisti skanēja kopā un arī atsevišķi, un vēl es apbrī-
noju meiteni ar kokli, jo viņa to visu darīja tik ātri un 
izklausījās, ka viņa spēlēja ģitāru.”

Ulla Januša 7.b klase: “Vislabāk man patika de-
jotājas, sieviete, kas runāja tautasdziesmas, un Mika 
Dukura dziedājums. Man īsti nepatika Annijas Putni-
ņas spalgā dziedāšana un folkloras kopa, jo priekšējie 
dziedātāji aizmirsa smaidīt.”

Anete Grābante 5.a klase: “Koncerts bija intere-
sants un bija padomāts par bērniem, lai būtu interesanti. 
Būtu gribējusi visu grupu, ne tikai vienu solisti no 
“Tautumeitām”.”

Gustavs Gluškovs 5.a klase: “Koncertā bija iespēja 
redzēt neparastus instrumentus, par kuriem nebija 
zināms, un vēl bija jauki, ka vecās tautasdziesmas 
izskanēja mūsdienu versijā. Interesanti, kā sauc instru-
mentu, kas vibrē un izdala savādās skaņas, ko Laima 
Jansone sāka uz brīdi izmantot priekšnesuma laikā? 
Būtu interesanti pēc priekšnesuma mazliet pastāstīt 
par neparastajiem mūzikas instrumentiem, to rašanos 
un vēsturi, kā arī vairāk pastāstīt par tautasdziesmu 
vēsturi un kā to pielāgo mūsdienu melodijām.”

Paula Bērziņa 5.a klase: “Ļoti laba uzstāšanās 
un labas, skanīgas un atraktīvas balsis! Patika visas 
gaismas, kas paspilgtināja dziedātāju uzstāšanos un 
skatuvi! Bija labi padomāts arī par dejām, kas vēl 
papildināja priekšnesumus!”

ILZE rOBErTa, 
Kuldīgas Centra vidusskolas skolotāja

marITaS BErĶES foto

Kuldīgas Centra vidusskolas skolēni 
apmeklē koncertu “Mana tautasdziesma” 

izgatavoja no tiem pogas. 
4. klases skolēnu pārdomas un at-

ziņas par izrādi “Plastmasas huligāni”:
“Man patika, jo aktieri aicināja 

darboties līdzi. Interesanti bija tas, ka 
lika meklēt maisiņus. Patika, ka varēja 
izmēģināt, kā plastmasu sasmalcina. 
Izrāde bija jautra un smieklīga.” 
(Marta)

“Nebiju iedomājusies, ka plastmasa 
ir sakopojusies Atlantijas okeānā un 
ir izpletusies trīs Franciju lielumā. 
Es uzzināju, ka arī no plastmasas, to 
pārstrādājot, var iegūt vērtīgas lietas 
– pogas. Izrāde nebija garlaicīga.” 
(Gundega)

 “Man patika izrādes varonis Klāvs, 
ka viņš spēja sarunāties ar maisiņiem. 
Es sapratu, ka ir ļoti svarīgi domāt par 
plastmasas nodošanu un censties to 

lietot mazāk.” (Kristers)
 “Man ļoti patika, ka varēja redzēt, 

kā no plastmasas varēja izgatavot 
pogas. Ļoti patika runājošais maisiņš – 
Dusmukule. Uzzināju, ka plastmasa 
ir ļoti dažāda un arī ļoti izturīga, jo tā 
sadalās daudzu desmitu, simtu gadu 
laikā. Žēl, ka plastmasas dēļ aiziet 
bojā jūru un okeānu dzīvnieki. Esmu 
nolēmusi, ka tagad vienmēr rūpēšos 
par apkārtni un šķirošu atkritumus. 
Es vēlos aicināt citus bērnus un pie-
augušos atkritumus šķirot un izlietot 
plastmasu lietderīgi un ar apdomu.” 
(Anna)

Saudzēsim dabu!
GunTa FrEIBErGa, 

Vilgāles pamatskolas skolotāja, 
programmas koordinatore skolā

EVIjaS BOnDarES foto 
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UZ KO ATTEICAS NOTEIKUMI?

Noteikumi  attiecas uz visām personām Kuldīgas pilsētā
un Kuldīgas novada ciemos, kuru īpašumā

atrodas decentralizētā kanalizācijas sistēma.

 

KAS IR DECENTRALIZĒTĀ
KANALIZĀCIJAS SISTĒMA?

Tā ir jebkāda veida kanalizācijas sistēma, kas nav
pieslēgta kopējam kanalizācijas tīklam – sākot ar

pavisam vienkāršu āra tualeti un beidzot ar notekūdeņu
attīrīšanas iekārtu.

KĀDĒĻ ŠĀDA PRASĪBA IR
NEPIECIEŠAMA?

Šāda norma ir nepieciešama, lai nerastos gruntsūdeņu
piesārņojums, kas var apdraudēt cilvēku veselību un
dzīvību, nodrošinot vides aizsardzību un dabas resursu
ilgtspējīgu izmantošanu.

 

KĀ REĢISTRĒT?

Aizpildot veidlapu, kas atrodama udens.kuldiga.lv un
iesniedzot to elektroniski vai klātienē 

SIA „KULDĪGAS ŪDENS”.

 

REĢISTRĒ SAVU 

KAS NOSAKA REĢISTRĀCIJU?

Decentralizēto kanalizāciju sistēmu reģistrāciju nosaka
Ministru kabineta noteikumi, uz kuriem pamatojoties ir
izstrādāti pašvaldības saistošie noteikumi.

Papildus informācija:

kuldigas.udens@kuldiga.lv

63320850

DECENTRALIZĒTĀS
KANALIZĀCIJAS SISTĒMU 

Decentralizēto kanalizāciju īpašniekiem 
ir jāreģistrē savas notekūdeņu sistēmas. 
Šāda norma ir nepieciešama, lai neras-
tos gruntsūdeņu piesārņojums, kas var 
apdraudēt cilvēku veselību un dzīvību, 
lai nodrošinātu vides aizsardzību un 
dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu. 

Reģistrācija jāveic tiem, kuru kanalizā-
cijas sistēma nav pievienota SIA “KULDĪ-
GAS ŪDENS” centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai un īpašumā atrodas kāds no decen-
tralizētās kanalizācijas veidiem: 
 notekūdeņu krājtvertnes jeb nosēda-

kas – notekūdeņi tiek uzkrāti un regulāri iz-
vesti ārpus apsaimniekotā īpašuma speciālās 
izvešanas vietās; 
 septiķi – tvertne ar divām vai trim sav-

starpēji savienotām kamerām un ar speciāli 
ierīkotu tam sekojošu infiltrācijas sistēmu; 
 notekūdeņu attīrīšanas iekārtas ar 

jaudu līdz 5m3 diennaktī. 
Ieteikumi notekūdeņu krājtvertņu un 

lokālo attīrīšanas iekārtu būvniecībai un 
ekspluatācijai: http://www.varam.gov.lv/
files/text/ZINOJUMS_ieteikumi.pdf. 

Reģistrāciju nosaka Ministru kabineta 
noteikumi Nr. 384 “Noteikumi par decen-
tralizēto kanalizācijas sistēmu apsaim-
niekošanu un reģistrēšanu” un Kuldīgas 
novada pašvaldības saistošie noteikumi 
Nr. 2019/4 “Par decentralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību 
Kuldīgas novada pašvaldībā”, tie ir jāievēro 
visām fiziskajām un juridiskajām personām 
Kuldīgas pilsētā un Kuldīgas novada ciemos. 
Decentralizēto kanalizāciju sistēmu reģistru 
veido un uztur SIA “KULDĪGAS ŪDENS”.

Pirmreizējā reģistrācija ir jāveic pēc 
iespējas ātrāk, savukārt, ja decentralizēto 
kanalizāciju īpašnieks lieto ekspluatācijā 
nederīgas iekārtas, tās jāsakārto ne vēlāk kā 
līdz 2021. gada 31. decembrim.  

Reģistrēties iespējams, aizpildot veidla-
pu, kas atrodama vietnē udens.kuldiga.lv, 
vai iesniedzot to elektroniski, sūtot e-pastā: 
kuldigas.udens@kuldiga.lv. Veicot reģis-
trāciju, uzņēmums ir tiesīgs veikt sākotnējo 
apsekošanu.

Atgādinām, ka asenizācijas pakalpojumu 
var veikt tikai reģistrēts asenizators, kas 
par sniegto pakalpojumu izsniedz darīju-
mu apliecinošu dokumentu. Pakalpojumu 

saņēmējam ir pienākums saglabāt un nepie-
ciešamības gadījumā uzrādīt dokumentus 
par saņemtajiem pakalpojumiem. Savāktos 
notekūdeņus asenizatori drīkst novadīt tikai 
speciāli izveidotās notekūdeņu pieņemšanas 
vietās.

Minimālo notekūdeņu izvešanas biežumu 
no krājtvertnēm nosaka pēc formulas – I=-
B/A, kur:
  I – decentralizētās kanalizācijas 

tvertnes izvešanas biežums gadā (reizes), 
rezultātu noapaļojot līdz veseliem skaitļiem 
uz leju, bet ne mazāk kā reizi gadā. 
  A – decentralizētās kanalizācijas 

tvertnes tilpums kubikmetros
 B – nekustamajā īpašumā vai nekus-

tamo īpašumu grupā esošo personu kopējais 
ūdens patēriņš m3, to nosakot:

• ja uzstādīts ūdens patēriņa mērītājs, tad 
patēriņu nosaka pēc novadīto notekūdeņu 
daudzuma;

• ja ūdens patēriņa mērītājs nav uzlikts, 
pēc īpašnieka vai valdītāja nekustamajā 
īpašumā deklarēto iedzīvotāju skaita un 
pieņemot, ka vienas personas ūdens patēriņš 
ir 1,5 m3 mēnesī; 

• ja tiek izmatota lokālā ūdens iegūšanas 
sistēma, arī tai ir jābūt aprīkotai ar lietošanai 
derīgu ūdens patēriņa mērītāju. Arī šajā ga-
dījumā novadīto notekūdeņu daudzumu no-
saka pēc faktiski patērētā ūdens daudzuma. 

Kuldīgas novada pašvaldības policija 
veiks apsekojumus. Īpašnieki, kuri nebūs 
reģistrējuši savas decentralizētas sistēmas vai 
nespēs uzrādīt dokumentus par asenizācijas 
pakalpojuma saņemšanu, var tikt sodīti. Par 
saistošo noteikumu neievērošanu var izteikt 
brīdinājumu vai uzlikt naudas sodu: fiziskām 
personām līdz 350 EUR, bet juridiskām – 
līdz 1400 EUR. 

Atgādinām, ka ikvienā mājsaimniecībā 
obligāti jābūt notekūdeņu novadīšanas 
sistēmai vai pieslēgumam centrālajam ka-
nalizācijas tīklam. Neattīrītus notekūdeņus 
novadīt dabā ir aizliegts. 

Informējam, ka no 16. marta līdz 14. ap-
rīlim, saistībā ar izsludināto ārkārtas situā-
ciju valstī, “KULDĪGAS ŪDENS” klientus 
klātienē nepieņem. Klienti tiek apkalpoti 
attālināti - izmantojot telefonu 63320850 un 
e-pastu: kuldigas.udens@kuldiga.lv.

SIa “KuLDĪGaS ŪDEnS”

Iedzīvotājiem jāreģistrē decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas

Kuldīgas novada pašvaldība aicina 
biedrības/nodibinājumus, kas veic darbu ar 
jaunatni, līdz 2. aprīlim iesniegt jaunatnes 
iniciatīvu projektu pieteikumus mācību 
priekšlaicīgas pārtraukšanas mazināšanai. 
Projektā “PuMPuRS” tiks atbalstīti 
jauniešu iniciatīvu projekti, lai veicinātu 
atbalsta aktivitātes jauniešu vidū arī ārpus 
formālās izglītības.

Konkursa mērķi:
• palielināt priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

riska grupas izglītojamo motivāciju turpināt izglī-
tību un veicināt viņu aktīvu līdzdalību ikdienas 
dzīvē;

• iesaistīt priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
riska grupas izglītojamos jauniešu aktivitātēs un 
jaunatnes iniciatīvu projektos ārpus formālās izglī-
tības, nodrošinot aktivitāšu pieejamību iespējami 
tuvu bērnu un jauniešu dzīves un mācību vietai.

Projektu konkursu īsteno Izglītības kvalitātes 
valsts dienests sadarbībā ar pašvaldībām un valsts 
profesionālās izglītības iestādēm Eiropas Sociālā 
fonda projektā “PuMPuRS” (Nr.8.3.4.0/16/I/001).

Papildus individuālajam atbalstam, ko jau sa-
ņem skolēni projektā “PuMPuRS”, tiks atbalstīti 
arī jauniešu iniciatīvu projekti, lai veicinātu at-

balsta aktivitātes jauniešu vidū arī ārpus formālās 
izglītības.

“PuMPuRS” projekti vērsti uz izglītojamo 
motivācijas palielināšanu, lai riska grupā esošie 
jaunieši nepārtrauktu mācības priekšlaicīgi, kā arī 
veicinātu izglītības turpināšanu un pašu jauniešu 
aktīvu līdzdalību ikdienas dzīvē. Projekta mērķa 
grupa – vispārējās izglītības iestāžu izglītojamie 
no 5. līdz 12. klasei, kā arī to profesionālās iz-
glītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu, 
kuras īsteno profesionālās izglītības programmas, 
izglītojamie no 1. līdz 4. kursam.

Jaunatnes iniciatīvas ierosina, izplāno un īsteno 
paši jaunieši. Projektus var iesniegt jaunatnes or-
ganizācijas, biedrības vai nodibinājumi, kas veic 
darbu ar jaunatni, arī jauniešu iniciatīvu grupa 
sadarbībā ar reģistrētu jaunatnes organizāciju 
vai biedrību un nodibinājumu, kas veic darbu ar 
jaunatni. Vienam projektam pieejamais finansē-
jums ir 4600 EUR, kas pilnībā tiek nodrošināts 
no projekta “PuMPuRS” līdzekļiem. Katram 
projektam tiek piešķirta šī konkrētā summa, ne 
vairāk un ne mazāk.

Svarīgi! Vēršam jūsu uzmanību, ka projekta 
iesniegumam obligāti jāpievieno sadarbības 
partnera apliecinājums (ja ir paredzēti konkrēti 
sadarbības partneri) un projekta administrēšanā un 

īstenošanā iesaistīto personu CV (ja iesniegumā 
norādīti konkrēti cilvēki). 

Projekti iesniedzami līdz 2. aprīlim. Rezultāti 
tiks paziņoti līdz 2. maijam. Plānotais projekta uz-
sākšanas laiks – no 22.06.2020. līdz 31.12.2020., 
projekta ilgums no 3 līdz 18 mēnešiem. 

Vairāk informācijas par projektu: www.pum-
purs.lv.

Projektus var iesniegt, ieliekot dokumentu 
iesniegšanai paredzētajā pasta kastītē pie Kuldīgas 
novada pašvaldības ēkas Kuldīgā, Baznīcas ielā 1, 
atsūtīt pa pastu, adresējot Kuldīgas novada paš-
valdībai, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, LV 3301, vai 
elektroniski uz e-pastu: dome@kuldiga.lv. Vairāk 
informācijas pa tālruni 26542289 vai e-pastā: una.
matisone@kuldiga.lv.

una maTISOnE, 
Izglītības nodaļas speciāliste

*eiropas sociālā fonda projekts nr.8.3.4.0/16/i/001 “atbalsts 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” (pumpurs) 
tiks īstenots līdz 2022. gada 31. decembrim. projekta mērķa grupa 
ir vispārizglītojošo skolu skolēni no 5. līdz 12. klasei, kā arī profe-
sionālās izglītības iestāžu audzēkņi no 1. līdz 4. kursam. projektu 
īsteno izglītības kvalitātes valsts dienests sadarbībā ar pilsētu un 
novadu pašvaldībām un valsts profesionālās izglītības iestādēm.  

Aicina iesniegt jaunatnes iniciatīvas projektus
mācību motivācijas palielināšanai

Ņemot vērā valstī noteikto ārkār-
tas stāvokli, arī Kuldīgas slimnīca 
ievēro dažādus drošības pasākumus, 
lai mazinātu vīrusa izplatību un radī-
tu maksimāli drošu vidi pacientiem 
un medicīnas personālam.

No 13. marta esam kategoriski 
lieguši pacientu apciemojumus no-
daļās, bet no 17. marta ir pārtrauktas 
vairāku speciālistu ambulatorās 
pieņemšanas. Vairāki speciālisti 
turpinās pacientus pieņemt akūtās 
situācijās. Protams, ierobežojumi 
neattiecas uz grūtniecēm un hemo-
dialīzes pacientiem. Slimnīcas ārsti 
nolēma arī atcelt plānotās operācijas, 
izņemot ķeizargriezienus. Uzņem-
šanas nodaļa strādās ierastā režīmā, 
taču, ņemot vērā kopējo situāciju, ai-
cinu apmeklētājus būt saprotošiem, 
jo palīdzības saņemšanu, iespējams, 
var nākties gaidīt ilgāk, tāpēc aicinu 
ikvienu izvērtēt saslimšanas vai 
traumas nopietnību un Uzņemšanas 
nodaļā vērsties tikai akūtos gadīju-
mos, iespēju robežās konsultējoties 
ar savu ģimenes ārstu vai zvanot uz 
konsultatīvo tālruni 66016001.

Šajā laikā ļoti būtiski ir slimnīcā 
neuzturēties vairāk personām nekā 
nepieciešams. Proti, uz laboratoriju, 
SIA “Vizuālā diagnostika” Radio-
loģijas vai Rehabilitācijas nodaļu 
neierasties ar vairāk kā vienu pa-
vadoni, citādi tas rada nevajadzīgu 
drūzmēšanos.

Taču vislabāk cilvēki var pasargāt 
sevi paši, ievērojot dažādus vienkār-
šus ieteikumus. Būtiskākais no tiem 
ir pastiprināta ūdens lietošana ikdie-
nā, kā arī regulāra roku mazgāšana 
ar ziepēm un siltu ūdeni pēc publisku 
vietu apmeklēšanas, saskarsmes ar 
priekšmetiem un virsmām. Svarīgi 
starp cilvēkiem ievērot divu metru 
distanci un, ja iespējams, darba 
pienākumus veikt attālināti. Taču, 
ja tas nav iespējams, aicinu regulāri 
vēdināt un tīrīt darba telpas, tai skai-
tā dažādas virsmas – galdu, rokturus 
un viedierīču virsmas. Pēc iespējas 
vairāk mēģināt situācijas risināt un 
konsultācijas noturēt attālināti. 

Savukārt ar aizdomām par Co-
vid-19 slimības pazīmēm vispār 
neiziet no mājām, bet zvanīt savam 
ģimenes ārstam vai 113, taču lūgums 
to neizmantot kā uzziņu tālruņa 
numuru. Jautājumu gadījumā sa-
zināties ar Slimību profilakses un 
kontroles centru (SPKC) pa tālruni 
67387661. Tāpat aicinu iedzīvotā-
jus, kuri atgriezušies no ārzemēm, 
ievērot divu nedēļu pašizolāciju un 
netikties ar radiniekiem vai drau-
giem. Slimības simptomi neparādās 
uzreiz, bet vīruss ir ļoti lipīgs.

Aicinu ikvienu būt atbildīgam un 
saprātīgam, jo tikai kopā, ievērojot 
drošības pasākumus, varam pasargāt 
sevi un citus!

Tikai esot 
atbildīgiem, varam 

sevi pasargāt!

SVETLana SErPānE, 
Kuldīgas slimnīcas galvenā ārste


